Uernis meis. i. natis ex ancillis meis. vt insti. de leg. §. hinc. Accursus.

Proprietate. facit. §. de usufru. p. culus. sed. §. de ser. u. ruti. p. duo. q. duo. sed dicit no. §. de usufr. ea. re. que vsu cōsu. l. si. et fa. §. de usufru. l. nūmismatum. 7. de transact. l. cū hi. §. si vni. hic ergo accipit fructus id est utilitas. vt 7. §. de vsu. l. si. 7. de vsu et habi. l. si ha bitatio. §. sed si sic. et. §. de dona. l. do nationes. §. l.

Habes pater filia recusat et pater substituitur fuit huius: et bene. als. pater et tunc filia fuit heres ex substitutione. i. ex substitutione 7. pater recusat et impoprie ut recusat qz non fuit et data ad eum filia. vt. §. de acqui. here. §. diu. et qz qd peti non pot nec repudiari p. vt. §. de acquiren. heredi. is qui. sed in hoc quo valet legatus a seipso sibi. vt. §. de leg. l. legatus. §. i. rñ. in iura vetera queritur patri hereditas. 7. ita rogari videtur vt filie restituat: vt. §. de leg. l. cū filio. 7. §. ad trebel. l. vbi. in pñ. et. l. epistolam. §. si. 7. §. de le. iij. l. si legatus. §. si. et. l. xi. §. si filio. et. C. de fideicō. l. §. uio.

Habes pater filia recusat et pater substituitur fuit huius: et bene. als. pater et tunc filia fuit heres ex substitutione. i. ex substitutione 7. pater recusat et impoprie ut recusat qz non fuit et data ad eum filia. vt. §. de acqui. here. §. diu. et qz qd peti non pot nec repudiari p. vt. §. de acquiren. heredi. is qui. sed in hoc quo valet legatus a seipso sibi. vt. §. de leg. l. legatus. §. i. rñ. in iura vetera queritur patri hereditas. 7. ita rogari videtur vt filie restituat: vt. §. de leg. l. cū filio. 7. §. ad trebel. l. vbi. in pñ. et. l. epistolam. §. si. 7. §. de le. iij. l. si legatus. §. si. et. l. xi. §. si filio. et. C. de fideicō. l. §. uio.

Gemma ex anulo lege vel alie materie iuncte: vel emblemata: recte legatur 7. separatur 7. pñtada sunt.

Alicui legat pñtium si pñtium nō est quo ad omnia iura re legati caput: et ex fideicomisso vnuerfali restituitur. Bar.

Ui vxori sue pecuola legauerat bonorū suorū decimā 7. mancipia 7. spēs ar-

in datiuo casu. vel alie materie quia alie res sunt iuncte per applūaturā: fecit si per ferruminationem. vt. §. de rei ven. in rem. §. item si quecūq. sed fallit in tigno domui iūcto. vt. §. ad exbi. gemma.

Emblemata. ornamenta sunt vasorum. vt. §. de tri. vi. et oleole. l. iij. §. fina.

Separatur. actione ad exhibendum pposita. vt. d. l. gemma.

Ui vxori. reddi. hoc significat et dare vt hic subiicit. et. §. de verb. sig. l. verbuz reddendi.

Videri. videtur eni emisse. vt. §. de usufruc. lega. sticho. §. §. de le. ij. ticia. §. §. §. So. hic pceptua: tibi enūciatua fuerit hōba. vel so. vt ibi. et. §. de le. ij. l. uicius. §. §. §. et. §. de cōdi. et demō. l. qd. §. §. pe. 7. l. cū ta le. §. falsam.

Uli vxori sue pecuola legauerat bonorū suorū decimā 7. mancipia 7. spēs ar-

genti quas expñserat eidē anulos 7. vestē reddi ab hñdib⁹ peti qñ propria vxoris fuissent: qñ sitū est si vxoris nō fuerit an pñtari ex cā legati deberēt: rñ di legadi aio dedisse ea videri nisi pñtariū ab hñde pñct.

Idem testō: fidei comisit vxoris: vt qd ad eā ex testō eius puenisset alūno cōi restitueret: qñ sitū est an etiā eas qñ pñtias vxoris sue fuisset testator: sciat ei⁹ reddi pcepti: alūno prestare debeat: Rñdi si pñtate fuisset nō debere: si legatō acqñrēt: dōbere.

Mulier testamento 7. postea cōdicillis multas species vestis argenti quas vel ipsa se confecisse: vel habere significauit specialiter per fideicō. reliqñt: que sitū ē an nō alie legatarijs cederent qñ que in hereditate essent inuēte: respōdi eas cedere qñ in hñditate inuente eēt.

Auri appellatio factū cōtinet 7. infectū qñuis signatā pecuniā nō cōprehendat: nec de aurata tñ vel suppellex. argēti pōdus quāntatē cōtinet nō specie nisi argenti facti mentio habita fuerit in legando. 7. si pondus auri legatur plumbea materia separatur: 7. ornamentum sequit rem ornatam. Bartolus.

Aurū vt argentū legatū est: qd auri argenti relictū sit legatō cōtinet siue factū siue infectū sit: pecuniam aut signatā placet eo legatō non contineri. pñuide

si domus. in pñci. Accursus.

Aurū relictum sit in hereditate.

Continetur. si auri argētiqñ mentio habeatur a testatore. R. et no. pro generalitate. vt. C. de fideicō. l. cū virum. 7. §. et. l. in argento. in pñ. et. §. si.

Non contineri. vt. §. eo. quintus mutus. §. l.

Futurus. no. in presenti intelligitur futurū. als. cōtra. §. eo. si ita esset. Item cōtra in futuro vel in presenti intelligitur pñteritum. vt. §. de verbo. sig. l. verbū opoz pñteritū. et. l. hōbum erit. et. §. eo. l. si vxori. §. cum ita. in fi.

Gemma. materie iuncte. s. gemme. et sic alie materie sunt datiu casus: quia antiqui dicebant alio et alie

a Si certum pondus. vt decē marcas.
b Magis quantitas. i. precium q̄ massa: tunc expone vt. s. eo. cum certū. vel magis quantitas q̄ in specie: vt subijcit nec ex vasis &c.
c Tangit. ex necessitate sed sponte sic. vt. C. de do. si q̄s ar. in prin.
d Quæsitum. ex eo qd dictū est i. s. p̄inde. Accur.
e Vascula. vel aliquod argentū.
f Possit. s. legatarius.
g Separare. i. diuidere ab argēto et repudiare: vt illud petere z aliud repudiare.
h Separatur. quia materia superat hōmateria sum. ad qd. s. de. iij. q̄situm. s. illud.
i Si. s. legatario. Accur.
l Optio. s. quo argento vellet. nā lz tali legato vtrūq̄ cōtineat. s. spēs et quantitas siue materia et materiaturum: tamē speciei p̄ueniet quantitas. z est ratio: vt d. l. quæsitū. z non est hic optioni locus: q̄si parum expedit eligere tali casu.
l Replūbari. i. remoueri plūbuz de ciphis.
m Appendi. sic ergo quantitas nō species facta legatario debetur. licz vtrūq̄ sit legatum. s. quantitas et species.
n Emptorib⁹. argenti ad pond⁹.
o Replūbare. i. remoto plūbo vel in pondere non computato. Accursus.
p In rationes. ar. vt cum scribis in libro rationū tot pondo argenti habeo vel debeo: intelligitur sine plūbo.
q Quadrate. s. certe et designate.
r Eum. scilicet legatarium.
s Sequatur. scz plumbum. et sic not. quod sequit lanceam argenteā legatū legatū videt. sic. s. de edil. edic. ediles. in prin. z. s. vendendi. et. s. seq. et. s. de preca. quis. et inli. per quas perso. no. acqui. in fi. et. s. de suppel. lega. l. iij. s. sed sunt. et. j. de fiduciis. si vt propont. et. j. p̄xi. r̄n.

et. s. de fundo instrum. cum fundus. Sed arg. contra in eotitu. l. ij. s. dotes. et. s. de positi. l. i. s. que depositis. et de furtis. cum qui. s. non solum. Accursus.
t Argentum. s. factum. vt statim patet.
v Clau. expone. vt. j. l. proxi. que hūc cōtinuatur.
x Uelūmētōrū. facit. s. p̄xi. r̄n. z. s. de ac. emp. iulianus. in fi. z de acq. ren. re. do. sed et si. per totū. z. l. q̄cqd per totū. z de leg. ij. heres meus. s. pe. et. j. l. p̄xi. i. p̄n. et. s. p̄ueniam⁹. et l. veltis. in prin. argu. contra. j. p̄ empto. qui fundum. s. l. Accur.
z Si nō sunt clau. id est si bule q̄ fixa sup tunicalia puellaruz anteri⁹ tenet clausa. Accur.
z Consi. sed alias applicari. vt dic remoti vt rep̄nerent. vt. s. de act. emp. fundi. s. fi. et hoc nisi sit factū ornamentū alterius rei. vt. s. de fundo instrum. l. quæsitū. s. si q̄s eo instrumētō. et facit. j. ea. l. s. fina.
a In papsidibus. vt testantur euangelia.
b Habita non est. alias contra. vt. s. de suppel. lega. l. iij. in fi.
c In iunctura. quia cum argento iniungebatur aurum auro vel alijs materie. Accursus.
d Id est qz
e Nec speculū. argenti inclusum Accursus.
f Trullas. alio trillas. z est genus vasis.
g Suppellectilis sunt. vt et. s. ea. l. in p̄inci. et. s. de suppel. legata. l. i. et. j. eo. quintus. s. fina. hoc tamen videtur contra. Sed ibi dices.
h Aliquid. liquidum.
i Sustineant. non liquidum.
l Scutellas. ad vtrūq̄ est exemplum.
l Promissidaria. in quibus continetur multum.
m Repositoria. ad quod est. s. de lega. ij. heres. s. p̄ multimo. Accursus.

si certū pondus^a auri sit legatum vel argenti: magis quantitas^b legata videt nec ex vasis tangit^c. sed si argenti facti pondus certū sunt legata: ex facto argento debebitur legatū. vnde est quæsitum^d apud celsum an et vascula^e possit^f separare^g: et scripsit vascula nō separatuz^h licet etⁱ optio^j fuerit relicta. idē celsus lib. xxj. questionū q̄rit: si centū pōdo argēti fuerint relicta: an replūbari^k debeant vt sic appendant^l: z p̄culus z celsus aiunt exempto plūbo appendi^m debere. nam z emptoribusⁿ replūbare^o assignantur et in rationes^p argēti pond⁹ sic deferri: que sententia habet rationē. **l** Plane si cui vascula argentea vtrūque lances q̄drate^q sunt legate: plumbū quo cōtinent eum^r sequetur. Simili modo q̄rit si cui argētū lege^s an emblemata aurea q̄ in eo sunt eum sequant^t. z pompo. lib. ij. z sabin⁹ distinguit multū interesse certuz pōd⁹ ei argēti facti lege^u: an vero argētū^v factū. si certū pōdus: argēto nō p̄tineri. si argētū factū p̄tineri. qm̄ argento cedit qd ad spēm argēti iunctū est: que admodū clau^w aurei z purpure ps sunt vestimento: um^x. **p** pompo. **z** si nō sunt clau^y vestimētis consuti^z: in veste legata p̄tineri. Itē celsus lib. xvij. digestoz scribit: auro le-

gato ea q̄ inaurata sunt nō debent: nec aurea emblemata q̄ in papsidibus^a argēteis essent. an autē auri appellatione anulū aurei p̄tineant q̄rit: et q̄nt⁹ saturnin⁹ lib. x. ad edictū scribit p̄tineri. **l** Lectū plane argētū vel si q̄ alia suppellex argētea fuerit: argēti appellatione nō p̄tinetur: li numero argenti habita nō est^b: vt in iunctura^c argētea scio me dixisse: q̄ nō in argētario paterfamilias reponebat. s. nec cadelabria nec lucerne argēteæ vel sigilla argentea que in domo repōsita sunt: vel imagines argēteæ argēti appellatione p̄tinebuntur: nec speculū^d parieti affixuz: vel etiā que mundi causa mulier habuit: si modo non argenti numero habita sunt. **z** Argētum factū omnē speciem comprehendit: lz non que suppellectilis loco sunt. z vasorum appellatio generalis est. **h. d. cum. s. seq. Bar.**
z Argēto facto legato: quintus muti^a ait vasa argētea cōtineri: veluti parapsides tabulas trullas^b pelues z his similia: non tamē que suppellectilis sunt^c. **z** Sz si cui vasa sunt legata nō solum ea cōtinentur que aliquid^d in se recipiūt eadē di bibēdiqz causa paratuz: sed etiā que aliqd in se sustineāt. et ideo scutellas^e vel promissidaria^f cōtineri: repōsitoria^g

Ceptu
quis p
i pleto
habet.

a Et naualia. que in nauibus feruntur. et ibi panis vel aliquid reponitur.

b Magis facti. nimis generaliter dicitur fm quosdam et ideo statim corrigitur. certe et. vel restringitur fm. R. et pro eis. quia id videtur factum quo comode uti possumus. vt. Leo. quitus mu

tius. S. cui. et. j. de verbo. signi. l. v. s. opere. et. l. edificia. s. perfecisse. et. C. quando di. lega. ce. l. ex his. et. j. de op. no. nu. stipulatio. s. apud. vel dic vt littera sonat. et sic ceptum pro i pleto habetur. sic. j. de vsucap. l. in vsucap. p. i. m. b. et de test. l. a. qua. etate. et. j. de verbo. signi. l. ammiculus. et. j. de pollici. l. i. s. cepisse. et. j. s. priori. si cui. et. s. de lega. iij. legatis. s. onatri. bus. et de minor. l. iij. s. minorem. vbi de hoc not. sed argu. contra sunt leges pro. R. indu. ce. et. s. de act. ep. l. fundi. s. item.

c Celabaf. i. oz nabaf auro cu esset argentu. Sc.

d Facti appellatione. nisi est colusum postea. vt. j. eo. quintus. s. cui. e.

e Et celati. i. nomine. et facit. s. priori. s. quid. ergo et. Accur.

f De aquimnario. hoc expone vt. j. eo. l. in argen. to. in fi.

g Miliariu. vbi panicu de milio coquitur.

h Coquinato. rj. id est qbus vitur in coquina. inde dicit coquinatum. fm vulgare. et facit. j. eo. pediculis. s. argeto. et. s. quidam. et. s. de fun. instru. cum de lanionis. s. asinam. et. s. de vsu. fruc. arboribus. s. nauis. et. q. ex cau. ma. l. miles. s. qui. et. l. reipublice.

i Argento. puta anulo vel capho auro vel argenteo. l. Species. non precio vel quantitate. sed ornandi vel specificandi causa posita. vt. j. hac. e. l. s. si. et sic fictio iuris dicitur gema extingui et non possidetur. si autem neutru alterius causa apponatur. neutrum alteri cedit et vtrius possidetur. vt. s. de vsucap. l. rerum mixtura. que est contra: vt not. s. de rei vendi. l. in rerum. s. ij. et. s. iij.

quoq; cotinebunt. na vasorum appellatio generalis est: dicitur mus vasa vinaria et naualia.

Infecti appellatio rudem materiam comprehendit cepta non fieri paratam. Bar.

Infecti aut argenti appellatio rudem materiam cotinet. i. non facta. Quid ergo si ceptus sit argentu fabuicari nodu tñ pfectu: vtru facti an infecti appellatione cotineat dubitari pot: sed puto magis facti. certe si iam erat factu: sed celabaf: facti appellatione cotinebitur. An et celati appellatioe continebit qd celari cepit: et puro contineri: si cui forte celatu sit argentu legatu. Si cui forte escariu argenteu legatu sit: id solu debet qd ad epulandu in ministerio habuit id est ad esu et potu. vnde et de aquimnario dubitatu est: et puro contineri. na et hoc ppter esca paratur. certe si cacabos argenteos habebat vel miliariu argenteu vel sartaginib vel aliud vas ad coquedu: dubitari poterit an escario cotineat: et hec magis coquinato: vbi instrumti sunt.

Cum quid est ppter aliud considerat id ppter qd est. B.

Perueniam ad gemas inclusas argeto auroq; et ait. fabu auro argetoue: cedere. Et

fialis. genera vasorum et erant de auro vel argento ad quod. s. ad exhiben. l. tign. in pun.

Auro. s. legato.

Sed et in coronis. quedam erant corone gemis inclusis plene que mensis superponebantur gratia ad ornandi mensas. ge

me ergo coronis et coronis mensis cedunt. et habentur ut teram: sed et in coronis mensarum gema coronis et.

Si. i. si aurum gra ornandi margaritam ponitur. o. Id est in gemis. est ergo aliud margarita aliud gema: vt. j. statim. et facit. j. de acquire. re. domi. sed si ex meis. et. l. quicqd extrabulis.

Uclur. ex m. plum.

Satis consili. medicos et huiusmodi sunt.

Sabinus ait. scilicet id est margarita differat a gemis et lapillis. Quia cocha. id est quedam species margaritaru crescit et. quod in lapillis cum gemis non est: sed semper sic facti inueniuntur in litore maris. vt insti. de rerum diui. s. itez lapilli.

Murina. preciosa materia ex qua sunt vasa. vt. s. de suppel. leg. l. iij. s. v. murrinis. et legatis gemis vasa hec non continentur: vt hic et. j. statim.